7

ДОГОВОР № _________
на оказание услуг по организации и проведению тренировочного процесса

г. Сыктывкар                                                                                             «___» _____________ 201___ г.

Коми региональная общественная организация «Федерация футбола Республики Коми», именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице Исполнительного директора Сухарева Артёма Евгеньевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

_____________________________________________________________________________ (ФИО родителя/законного представителя), именуемая(-ый) в дальнейшем «Заказчик», являющийся законным представителем/сопровождающим лицом ________________________________________
________________________________________________________________ (ФИО, дата рождения ребенка), ______________________________________________________________________________ (свидетельство о рождении), с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги в области спорта, а именно: организация спортивных занятий по мини-футболу (далее – Услуги) для детей Заказчика (далее - «Спортсмен»), организация досуга, а Заказчик принимает и оплачивает вышеуказанные услуги в порядке, размере и сроке, согласно условиям настоящего Договора.
1.2. Услуги по организации спортивных занятий предоставляются Исполнителем в специально оборудованных спортивных помещениях (залах), открытых спортивных площадках.
1.3. Услуги по организации досуга оказываются на базе соответствующих организаций.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Оказать услуги надлежащего качества в объеме и сроки, а также в соответствии с условиями, предусмотренными настоящим Договором.
2.1.2. Проводить для Спортсмена Тренировки 2 (два раза) в неделю в соответствии с расписанием Тренировок, установленных Исполнителем.
2.1.3. Заблаговременно знакомить Заказчика с расписанием Тренировок, а также сообщать о дате и времени проведения дополнительных мероприятий, проводимых Исполнителем в рамках настоящего Договора.
2.1.4. Знакомить Заказчика и Спортсмена с правилами поведения в спортивных помещениях (залах), открытых спортивных площадках на которых проводятся Тренировки, а также знакомить с правилами техники безопасности.
2.1.5. Обеспечивать безопасность жизни и здоровья Спортсмена во время проведения Тренировок.
2.1.6. Принимать Спортсмена на Тренировки только в присутствии родителя/законного представителя.
2.1.7. Для проведения Тренировок предоставлять весь необходимый спортивный инвентарь (ворота, мячи, фишки и т.д.).
2.1.8. Обеспечивать проведение Тренировок тренерским составом не менее чем из 2 (двух) человек.
2.1.9. Предоставлять Заказчику раздевалку с душевым отделением.
2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. Изменять расписание Тренировок в одностороннем порядке.
2.2.2. Привлекать для проведения Тренировок игроков и тренерский состав Футбольного клуба «Новая Генерация».
2.2.3. Привлекать Спортсмена для проведения мероприятий во время матчей Футбольного клуба «Новая Генерация», с предварительного согласия родителя/законного представителя.
2.2.4. Отказать Заказчику в допуске Спортсмена к Тренировке в случае, если Спортсмен не экипирован в спортивную форму и спортивную обувь, позволяющей Спортсмену выполнять задания без риска получения травмы.
2.2.5. Отказать Заказчику в допуске Спортсмена к Тренировке в случае, если у Спортсмена присутствуют явные признаки неудовлетворительного физического состояния (повышенная переутомлённость; предболезненное состояние; болевые ощущения и т.д.).
2.2.6. Отказать Заказчику в допуске Спортсмена к Тренировке в случае наличия у Заказчика задолженности перед Исполнителем по настоящему Договору.
2.2.7. Удалить представителя Спортсмена, присутствующего на Тренировке, из специально отведенного для этого места, в случае, если данный представитель вмешивается в процесс тренировки, громко разговаривает по телефону
2.2.8. В одностороннем порядке изменять цену Договора, с предварительным уведомлением Заказчика за 30 дней до планируемой даты таких изменений. Уведомление об изменении цены Договора размещается Заказчиком на официальном сайте Футбольного клуба «Новая Генерация», в группе в контакте – Академия мини-футбола «Новая Генерация», а также на информационном стенде в универсальном спортивном комплексе по адресу: г. Сыктывкар. ул. Малышева, д.6/1.
2.2.9. Исполнитель, в случае однократного нарушения Исполнителем сроков оплаты, а также в случае существенных нарушений условий настоящего Договора, вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор путем направления соответствующего уведомления о его расторжении по адресу Заказчика почтовым отправлением, указанному в настоящем Договоре, либо путем его вручения Заказчику. Договор считается расторгнутым с даты получения Заказчиком уведомления о расторжении Договора, либо, в случае его не получения, со дня возврата письменного отправления Исполнителю.
2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. Соблюдать внутренние правила поведения в спортивных залах и на спортивных площадках, на которых проводятся Тренировки, а также правила техники безопасности.
2.3.2. Обеспечить присутствие Спортсмена на Тренировке лично, либо через доверенное лицо.
2.3.3. Подготовить Спортсмена к началу Тренировки, переодев в спортивную форму и спортивную обувь. Спортсмен должен быть готов приступить к Тренировке не менее чем за 5 (пять) минут до ее начала.
2.3.4. Не позднее чем через 5 (минут) после окончания Тренировки забрать Спортсмена у тренерского состава.
2.3.5. Самостоятельно приобретать спортивную форму и спортивную обувь Спортсмену. В данном случае Исполнитель вправе дать необходимые рекомендации по соответствующим требованиям к экипировке Спортсмена.
2.3.6. Своевременно оплачивать услуги Исполнителя согласно условиям и срокам, предусмотренных настоящим Договором, с предоставлением Исполнителю копий документов, подтверждающих оплату.
2.3.7. Не менее чем за 3 дня до начала Тренировки предупредить Исполнителя в письменном виде о невозможности присутствия Спортсмена на Тренировке (за исключением отсутствия по причине болезни).
2.3.8. Заблаговременно информировать Исполнителя об имеющихся противопоказаниях к Тренировкам по состоянию здоровья Спортсмена и предоставлять все требуемые Исполнителем документы, справки и информацию о здоровье Спортсмена, в том числе: Копию свидетельства о рождении; Копию медицинского страхового полиса; Медицинскую справку с допуском врача к физическим нагрузкам.
2.4. Заказчик вправе:
2.4.1. Выходить с инициативой на Исполнителя по вопросам возможного улучшения организации Тренировок, а также рассмотрения вопроса о возможности увеличения количества Тренировок для Спортсмена.
2.4.2. Присутствовать во время проведения Тренировки в спортивных помещениях (залах), открытых спортивных площадках на которых проводятся Тренировки в специально отведенных для этого местах (по указанию Исполнителя), без вмешательства в процесс проведения Тренировки.
2.4.3. Заказчик вправе в любое время отказаться от исполнения Договора с даты получения Исполнителем соответствующего уведомления об отказе, если иная дата не указана в данном уведомлении, при условии компенсации Исполнителю расходов согласно пункту 4.2 настоящего Договора.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость услуг по настоящему Договору составляет 2 800,00 (две тысячи восемьсот) рублей 00 копеек в месяц с учетом НДС, исходя из стоимости одной тренировки – 350,00 (триста пятьдесят) рублей 00 копеек с учетом НДС.
3.2. Оплата услуг по настоящему Договору производится Заказчиком в рублях не позднее, чем за 5 (пять) дней до даты начала проведения первой Тренировки при заключении Договора. В последующие месяцы, Заказчик производит оплату до 25 числа текущего месяца, предшествующего месяцу, в котором будут проводится Тренировки.
3.3. В случае, если Спортсмен отсутствует на Тренировке (-ах) по причине болезни, Исполнитель производит перерасчет на следующий месяц. В данном случае Заказчик обязан представить медицинскую справку из поликлиники по месту жительства Спортсмена, с указанием диагноза, реквизитов и телефонов поликлиники, которая должна быть заверена печатями участкового врача и поликлиники.
3.4. В случае, если Спортсмен не посещал Тренировки по иным причинам, Исполнитель производит перерасчет на следующий месяц только при условии соблюдения Заказчиком пункта 2.3.7 настоящего Договора.
3.5. В случае, если Спортсмен не посещал Тренировки (по любым причинам) более месяца, Заказчик производит перерасчет стоимости услуг на следующий месяц с учетом удержания 50% стоимости организационного процесса оплаты за месяц.
3.6. В случае отказа Заказчика от участия в Тренировках без расторжения настоящего Договора, а также в случае расторжения настоящего Договора, при условии посещения более 3 занятий в расчетном месяце, стоимость за общий объём услуг по настоящему Договору не возвращается.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с условиями настоящего Договора и действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Исполнитель, его сотрудники, приглашенные инструкторы/тренеры/мастера спорта не несут ответственности за любое причинение вреда здоровью спортсмена в случае нарушения им и/или Заказчиком правил внутреннего распорядка, утвержденные администрацией организации, на базе которой проводятся Тренировки, а также правил техники безопасности.
4.3. Исполнитель, его сотрудники, приглашенные инструкторы/тренеры/мастера спорта, организация, на базе которой будут проводиться Тренировки, и ее сотрудники, не несут ответственности в случае утраты личного имущества Спортсмена или Заказчика на территории которой проводятся Тренировки.
4.4. Исполнитель, его сотрудники, приглашенные инструкторы/тренеры/мастера спорта, организация, на базе которой будут проводиться спортивные сборы, и ее сотрудники, не несут ответственности за спортсмена вне времени тренировок на территории, на которой они проводятся.
4.5. Стороны не несут ответственности в случае невыполнения, несвоевременного или ненадлежащего выполнения их обязательств по настоящему Договору, если это обусловлено исключительно действием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств), то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств. При этом Сторона, для которой стало невозможным выполнение своих обязательств по настоящему Договору, обязана в течение 3 (трех) календарных дней сообщить об этом в устной или письменной форме другой Стороне. Невыполнение этого условия лишает Сторону права ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1 Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами при условии оплаты Заказчиком услуг Исполнителя в соответствии с действующим законодательством и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
5.2 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5.3 Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.
5.4 Все изменения и дополнения к настоящему Договору действуют в случае, если они были составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.
5.5 Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон, а также по иным основаниям, установленным законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.6 В случае возникновения споров или разногласий по настоящему Договору Стороны приложат все усилия к их скорейшему урегулированию путем переговоров. Если Стороны не придут к взаимоприемлемому решению, спор между ними подлежит рассмотрению в порядке, установленном законодательством Российской Федерации
5.7 Приложения к настоящему Договору:
Приложение №1 – «Заявка на включение Спортсмена в список участников Академии мини-футбола «Новая Генерация».
Приложение №2 – «Согласие на обработку персональных данных Заказчика и Спортсмена Академии мини-футбола «Новая Генерация».
Приложение №3 – «Общие правила поведения в спортивных залах и на спортивных площадках».

6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель:
Коми региональная общественная организация «Федерация футбола Республики Коми»

Адрес: 167005, Республика Коми,
г. Сыктывкар, ул. Малышева, д. 6/1

ИНН 1101476077
ОГРН 1031100000964

Отделение № 8617 Сбербанка России
г.Сыктывкар
Р/с ч 40703810228000038172
БИК 048702640
Кор/сч 30101810400000000640
[bookmark: _GoBack](в назначении платежа указать Ф.И.О. ребенка и месяц, за который вносится оплата)

Телефон: +7-9222-722-822

Исполнительный директор

_________________________/А.Е. Сухарев/

	Заказчик:
Фамилия_____________________________ Имя_________________________________ Отчество____________________________
Паспорт:
Серия _________№____________ выдан___________________________________________________________________________
«___» _____________ _______ г.,
Код подразделения: __________________ зарегистрирован(а) по адресу: ________________________________________
________________________________________

Тел.: _______________________

________________/______________________

Приложение №1
к Договору №_________
на оказание услуг по организации
и проведению тренировочного процесса
от «___» ______________ 20___г.

ЗАЯВКА
на включение Спортсмена в список участников
Академии мини-футбола «Новая Генерация»

	Заказчик (ФИО)

	Лица, которые могут приводить Спортсмена на Тренировки и забирать с Тренировки

	Свидетельство о рождении Спортсмена (номер, дата выдачи)

	Количество полных лет Спортсмена

	Медицинский полис Спортсмена (номер, дата выдачи)

	Место учебы Спортсмена

	Контактный телефон

Прошу Вас включить ребенка в список участников Академии мини-футбола «Новая Генерация»

_____________________________________                                                         _____________________
              (фамилия, имя, отчество)                                                                                    (подпись)

«____» __________________ 20___ года

Приложение №2
к Договору №_________
на оказание услуг по организации
и проведению тренировочного процесса
от «___» ______________ 20___г.

Согласие на обработку персональных данных
Заказчика и Спортсмена Академии мини-футбола «Новая Генерация»

Я, ______________________________________________________________________ (Ф.И.О. указать полностью), документ, удостоверяющий личность ____________________________ (наименование документа) серия _______________ № ___________________, выдан _____________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (когда и кем) своей волей и в своем интересе, а также в интересах ребенка __________________________________
___________________________________________________ (Ф.И.О. ребенка, указать полностью), являясь его законным представителем, выражаю согласие на обработку моих персональных данных, а также персональных данных моего ребенка Коми региональной общественной организацией «Федерация футбола Республики Коми» (далее – Оператор) для формирования общедоступных источников персональных данных (стендов, бэйджей, информации в СМИ, на официальном сайте футбольного клуба «Новая Генерация», в группе в контакте «Академия мини-футбола «Новая Генерация» и т.д.), включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование и уничтожение моих персональных данных, входящих в следующий перечень общедоступных сведений:
1. Фамилия, Имя, Отчество (моё и ребенка);
2. Дата рождения ребенка;
3. Фотоснимки и видеофайлы с ребенком (для использования в целях размещения информации об Академии мини-футбола «Новая Генерация»).

Вышеприведенное согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных ребенка представлено с учетом положений Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» в соответствии с которым обработка персональных данных, осуществляемая на основе федерального закона, либо для исполнения договора, стороной в котором я и мой ребенок являемся, может осуществляться Оператором без моего дополнительного согласия.
Настоящее согласие вступает в силу с момента его подписания на срок действия договора на оказание услуг по организации и проведению тренировочного процесса и может быть отозвано путем подачи Оператору письменного заявления.

«___» _______________ 20___г.

_____________________________________________________________________________________
(подпись и фамилия, имя, отчество прописью полностью)

Приложение №3
к Договору №_________
на оказание услуг по организации
и проведению тренировочного процесса
от «___» ______________ 20___г.

Общие правила поведения в спортивных залах и на спортивных площадках

1. При подготовке к Тренировке, а также во время ее проведения Тренеры, Спортсмены, сопровождающие лица, а также иные лица, участвующие в тренировочном процессе (далее - Участники), обязаны соблюдать следующие меры безопасности и режим работы в помещениях:
1.1. Лица в нетрезвом и наркотическом состоянии к участию в тренировочном процессе не допускаются.
1.2. Допускается нахождение только в помещениях и на территории, задействованной для проведения тренировочного процесса.
1.3. По окончанию тренировки Участники обязаны своевременно покинуть задействованные для тренировочного процесса помещения.
1.4. Курение и употребление алкогольных напитков в месте проведения ТЗ и на прилегающей территории запрещено.
2. При подготовке к Тренировке, а также во время ее проведения Участникам, запрещается:
2.1. Пользоваться в раздевалках электронагревательными приборами: электроутюгами, электроплитками, электропаяльниками, электрокипятильниками, электрочайниками и т.п.
2.2. Вешать на осветительную/музыкальную аппаратуру и жалюзи на окнах: личные вещи, костюмы, полотенца и т.п.
2.3. Хранение в раздевалках и технических помещениях легковоспламеняющихся и горючих жидкостей: ацетон, спирт, керосин и т.п., а также их применение в спортивных залах и на спортивных площадках.
2.4. Загораживать проход и подходы к средствам пожаротушения.

Ознакомлен:

_____________________________________                                                         _____________________
              (фамилия, имя, отчество)                                                                                    (подпись)

«____» __________________ 20___ года